
 
АДМИНИСТРАЦИЯ АЗОВСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 09.10.2024 № 846 

 

г. Азов 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Азовского района  

от 28.11.2018 № 1336 «Об утверждении муниципальной программы  

Азовского района «Управление муниципальными финансами и создание  

условий для эффективного управления муниципальными финансами» 

 

В соответствии с постановлением Администрации Азовского района  

от 19.11.2018 № 1217 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ Азовского района», распоряжением 

Администрации Азовского района от 19.11.2018 № 354 «Об утверждении 

Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных 

программ Азовского района», распоряжением Администрации Азовского района  

от 08.11.2018 № 338 «Об утверждении Перечня муниципальных программ 

Азовского района», на основании решения Азовского районного Собрания 

депутатов от 27.08.2024 № 270 «О внесении изменений в решение Азовского 

района Собрания депутатов от 27.12.2023 № 203 «О бюджете Азовского района  

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», Администрация Азовского 

района п о с т а н о в л я е т :  

 

1. Внести в приложение к постановлению Администрации Азовского района  

от 28.11.2018 № 1336 «Об утверждении муниципальной программы Азовского района 

«Управление муниципальными финансами и созданий условий для эффективного 

управления муниципальными финансами» изменения, изложив их в редакции, 

согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации 

Азовского района (https://azovskiy.donland.ru). 



3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на заместителя главы Администрации Азовского района по экономике  

Дорошенко Е. С.  

 

 

Глава Администрации  

    Азовского района                                                                                А. Н. Палатный 

 

 

 

Постановление вносит  

Финансовое управление 



Приложение № 2 

к муниципальной программе 

Азовского 

района «Управление муниципальными 

финансами и создание условий для 

эффективного управления 

муниципальными финансами» 

 

Расходы 

местного бюджета на реализацию муниципальной программы «Управление муниципальными финансами и создание 

условий для эффективного управления муниципальными финансами» 

 
№ 

п/п 

Наименование 

муниципальной программы, 

подпрограммы, номер и 

наименование основного 

мероприятия, мероприятия 

ведомственной целевой 

программы 

Ответственн

ый 

исполнитель

, 

соисполните

ли, 

участники 

Код бюджетной классификации Объем 

расходо

в всего 

(тыс. 

рублей) 

В том числе по годам реализации 

муниципальной программы 

ГРБС РзПр ЦСР ВР  2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

1. Муниципальная программа 

«Управление 

муниципальными финансами 

и создание условий для 

эффективного управления 

муниципальными 

финансами» 

всего 

в том числе: 

904 – – – 381 477,1 25 702,0 17 155,6 118 691,6 22 028,3 72 668,4 22 468,8 22 325,4 22 325,4 14 527,9 14 527,9 14 527,9 14 52

7,9 

финансовое 

управление 

администра-

ции Азов-

ского райо-

на  

 - - - 381 477,1 25 702,0 17 155,6 118 691,6 22 028,3 72 668,4 22 468,8 22 325,4 22 325,4 14 527,9 14 527,9 14 527,9 14 52

7,9 

2. 

 

Подпрограмма 1  

«Долгосрочное финансовое 

планирование» 

 

 

 

всего,  

в том числе: 

904 – – – – – – – – – – – – – – – – 

финансовое 

управление 

администра

ции 

Азовского 

района 

904 – – – – – – – – – – – – – – – – 

3. Основное мероприятие 1.1. 

Реализация мероприятий по 

росту доходного потенциала 

Азовского района 

всего,  

в том числе: 

904 – – – – – – – – – – – – – – – – 



финансовое 

управление 

администра-

ции Азов-

ского района 

904 – – – – – – – – – – – – – – – – 

4. Основное мероприятие 1.2. 

Проведение оценки 

эффективности налоговых 

льгот (пониженных ставок), 

установленных 

законодательством 

Ростовской области, 

Азовского района о налогах 

и сборах 

всего,  

в том числе: 

904 – – – – – – – – – – – – – – – – 

финансовое 

управление 

администра-

ции Азов-

ского района 

904 – – – – – – – – – – – – – – – – 

5. Основное мероприятие 1.3. 

Формирование расходов 

бюджета Азовского района в 

соответствии с 

муниципальными 

программами 

всего,  

в том числе: 

904 – – – – – – – – – – – – – – – – 

финансовое 

управление 

администра-

ции Азов-

ского района 

904 – – – – – – – – – – – – – – – – 

6. Подпрограмма 2  

Нормативно-методическое 

обеспечение и организация 

бюджетного процесса 

всего,  

в том числе: 

904 – – – 205 485,8 13 652,5 13 772,7 15 162,0 18 673,2 18 994,2 22 468,8 22 325,4 22 325,4 14 527,9 14 527,9 14 527,9 14 52

7,9 
финансовое 

управление 

администра

ции 

Азовского 

района 

 - - - 205 485,8 13 652,5 13 772,7 15 162,0 18 673,2 18 994,2 22 468,8 22 325,4 22 325,4 14 527,9 14 527,9 14 527,9 14 52

7,9 

7. 

 

Основное мероприятие 2.1. 

Разработка и 

совершенствование 

нормативной правовой базы 

по организации бюджетного 

процесса 

 

всего,  

в том числе: 

904 – – – – – – – – – – – – – – – – 

финансовое 

управление 

администра

ции 

Азовского 

района 

                 

8. Основное мероприятие 2.2.  

Обеспечение деятельности 

финансового управления 

администрации Азовского 

района 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

всего,  

в том числе: 

904 – – – 205 485,8 13 652,5 13 772,7 15 162,0 18 673,2 18 994,2 22 468,8 22 325,4 22 325,4 14 527,9 14 527,9 14 527,9 14 52

7,9 
финансовое 

управление 

администра

ции 

Азовского 

района 

904 0106 1220000110 120 186 818,6 12 367,8 12 555,8 13 949,2 17 304,6 18 113,2 20 930,0 20 930,0 20 930,0 12 434,5 12 434,5 12 434,5 12 43

4,5 
904 0106 1220000110 240 18 129,5 1 101,4 1 192,0 1091,1 1 348,1 876,1 1 537,2 1 393,8 1 393,8 2 049,0 2 049,0 2 049,0 2 049,

0 
904 0106 1220000190 320 252,5 156,5 0,0 92,7 0,0 3,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0,0 0,0 

904 0106 1220000190 850 20,8 1,6 1,6 1,6 1,6 1,6 1,6 1,6 1,6 2,0 2,0 2,0 2,0 

904 0106 1220000210  264,4 25,2 23,3 27,4 18,9 0,0 0,0 0,0 0,0 42,4 42,4 42,4 42,4 

9. Основное мероприятие 2.3.  

Организация планирования и 

исполнения расходов 

бюджета Азовского района 

всего,  

в том числе: 

904 – – – – – – – – – – – – – – – – 

финансовое 

управление 

администра

ции 

904 – – – – – – – – – – – – – – – – 



Азовского 

района 

10. Основное мероприятие 2.4.  

Организация и 

осуществление 

муниципального 

финансового контроля за 

соблюдением бюджетного 

законодательства 

Российской Федерации, 

контроля за соблюдением 

законодательства 

Российской Федерации о 

контрактной системе в сфере 

закупок получателями 

средств местного бюджета 

всего,  

в том числе: 

904 – – – – – – – – – – – – – – – – 

финансовое 

управление 

администра

ции 

Азовского 

района 

904 – – – – – – – – – – – – – – – – 

11. Основное мероприятие 2.5.  

Обеспечение проведения 

единой политики 

муниципальных 

заимствований Азовского 

района, управления 

муниципальным долгом в 

соответствии с Бюджетным 

кодексом Российской 

Федерации 

всего,  

в том числе: 

904 – – – – – – – – – – – – – – – – 

финансовое 

управление 

администра

ции 

Азовского 

района 

904 – – – – – – – – – – – – – – – – 

12. Подпрограмма 3  

Управление муниципальным 

долгом Азовского района 

всего,  

в том числе: 

904 – – – - - - - - - - - - - - - - 

финансовое 

управление 

администра

ции 

Азовского 

района 

 - - - - - - - - - - - - - - - - 

13. Основное мероприятие 3.1.  

Обеспечение проведения 

единой политики 

муниципальных 

заимствований Азовского 

района, управления 

муниципальным долгом 

Азовского района в 

соответствии с Бюджетным 

кодексом Российской 

Федерации 

всего,  

в том числе: 

904 – – – – – – – – – – – – – – – – 

финансовое 

управление 

администра

ции 

Азовского 

района 

904 – – – – – – – – – – – – – – – – 

14.  Основное мероприятие 3.2.  

Процентные платежи по 

обслуживанию 

муниципального долга 

Азовского района 

всего,  

в том числе: 

904 – – – – – – – – – – – – – – – – 

финансовое 

управление 

администра

ции 

Азовского 

района 

 

904 – – – – – – – – – – – – – – – – 

15. Подпрограмма 4 всего,  

в том числе: 

904 – – – - - - - - - - - - - - - – 



 Содействие повышению 

качества управления 

муниципальными финансами 

финансовое 

управление 

администра

ции 

Азовского 

района 

904 - - - - - - - - - - - - - - -  

16. Основное мероприятие 4.1.  

Методическая поддержка 

осуществления бюджетного 

процесса на местном уровне 

всего,  

в том числе: 

904 – – – - - 3 - - - - – – – – – – – 

финансовое 

управление 

администра

ции 

Азовского 

района 

904                 

17 Основное мероприятие 4.2.  

Оценка качества 

муниципальными финансами 

всего,  

в том числе: 

904 – – – - - 3 - - - - - - 3 - - - - - 

финансовое 

управление 

администра

ции 

Азовского 

района 

904 – – – - - 3 - - - - - - 3 - - - - - 

18. Основное мероприятие 4.3. 

Использование мер 

ограничительного характера, 

направленных на повышение 

качества управления 

муниципальными финансами  

всего,  

в том числе: 

904 – – – - - 3 - - - - – – – – – – - 

финансовое 

управление 

администра

ции 

Азовского 

района 

904 – – – - - 3 - - - - – – – – – – - 

19. Подпрограмма 5.  

Поддержание устойчивого 

исполнения местных 

бюджетов 

всего,  

в том числе: 

904 – – – 175 991,3 12 049,5 3 3 382,9 103 529,6 3 355,1 53 674,2 - - - - - - – 

финансовое 

управление 

администра

ции 

Азовского 

района 

904 - - - 175 991,3 12 049,5 3 3 382,9 103 529,6 3 355,1 53 674,2 - - - - - -  

20. Основное мероприятие 5.1. 

Средства, передаваемые для 

компенсации 

дополнительных расходов, 

возникших в результате 

решений, принятых 

органами власти другого 

уровня в рамках 

подпрограммы 

всего,  

в том числе: 

904 1403  1250021080 540 17 187,5 

 

12 049,5 3 382,9 0,0 1 755,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

финансовое 

управление 

администра

ции 

Азовского 

района 

904 1403  1250021080 540 17 187,5 

 

12 049,5 3 382,9 0,0 1 755,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

21. Основное мероприятие 5.2. 

Средства, передаваемые на 

исполнение решения 

Азовского городского суда о 

взыскании стоимости 

принятого выморочного 

имущества в рамках 

подпрограммы 

всего,  

в том числе: 

904 1403 1250021070 

 

540 53 674,2 – – – – 53 674,2 – – – – – – – 

финансовое 

управление 

администра

ции 

Азовского 

района 

904 – – – 53 674,2 – – – – 53 674.2 – – – – – – – 

22. Основное мероприятие 5.3. 

Предоставление 

дополнительной финансовой 

помощи в виде бюджетных 

кредитов бюджетам сельских 

поселений Азовского района 

всего,  

в том числе: 

904 – 1250072340– – 103 529,6 – – 103 529,6 0,0 0,0 – – – – – – – 

финансовое 

управление 

администра

ции 

904 – 1250072340– – 103 529,6 – – 103 529,6 0,0 0,0 – – – – – – – 



Азовского 

района 

23. Основное мероприятие 5.4. 

Предоставление средств, 

передаваемых для 

компенсации 

дополнительных расходов, 

возникших в результате 

решений, принятых 

органами власти другого 

уровня 

всего,  

в том числе: 

904   1250021090  1 600,0- - 3        -  1 600,0 – – – – – – – – 

финансовое 

управление 

администра

ции 

Азовского 

района 

904   1250021090  1 600,0- - 3        -  1 600,0 – – – – – – – – 

 

 

 

 Заместитель главы Администрации 

    Азовского района по экономике           Дорошенко Е. С. 

 


